岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年３月３日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 担 当 者 電話番号

労働雇用課 障がい者就労係 神谷

内線 3671

直通 058-272-8412

FAX  058-278-2676

(独)高齢・障害・求職者雇用支援機構 岐阜支部

高齢・障害者業務課
山田

直通 058-265-5823

FAX  058-266-5329

「第２３回岐阜県障がい者技能競技大会（ぎふアビリンピック２０２５）」

を開催します（参加者募集）

県では、障がいのある方々の職業能力の向上や雇用の促進を図ることを目的に、独立行政

法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 岐阜支部との共催により、「第２３回岐阜県障がい

者技能競技大会（ぎふアビリンピック２０２５）」を開催しますので、下記のとおり参加者

を募集します。

記

１ 日 時

  令和７年７月５日（土） ９：００～１６：３０

   ※予備日：令和７年７月１２日（土）

２ 会 場

ソフトピアジャパンセンター（大垣市加賀野４丁目１番地７）

３ 対象者

  〇令和７年４月１日現在、１５歳以上の身体・知的・精神障がい者で、岐阜県在住・

在勤・在学の方

  〇身体障害者手帳、精神障害者保健福祉手帳、療育手帳等の所持者及び指定医の診断

書や判定機関の判定書等により確認が可能な方

４ 競技種目・参加定員

競技種目 参加定員

ワード・プロセッサ

ワープロソフトを使用して書簡文・英文・表を制限時間内に作成し、正

確さや体裁等を競う。

１０名

表計算

表計算ソフトを使用して制限時間内に書式・関数設定、グラフを作成し、

正確さや体裁等を競う。

１０名

ビルクリーニング

模擬オフィスにて床及び机上の清掃を行う。作業技術、マナー、安全配

慮、時間などが審査のポイントとなる。

１４名

製品パッキング

化粧箱と緩衝材の組み立て、梱包を行う。作成個数と仕上がりの品質が

審査のポイントとなる。

１０名

オフィスアシスタント

文書の三つ折り、宛名シール貼り、コンパクトディスク・ポケットティ

ッシュ等の封入、仕分けを行う。作業数量や仕分けの正確さ、仕上がり

の品質を競う。

１２名

喫茶サービス

模擬店舗の来店客に対して案内、注文、提供など一連のサービスを提供

し、正確さ、スムーズさなどを競う。

１０名

パソコンデータ入力（知的障がいの方対象）

表計算ソフト・ワープロソフトを使用してアンケートデータの入力、文

書の修正、帳票作成を素早く正確に行う技能を競う。

１０名

計 ７種目 ７６名

５ 申込方法等

  （専用Ｗｅｂフォーム、郵送またはＦＡＸのいずれかの方法でお申し込みください。）

 専用Ｗｅｂフォーム

  以下の二次元コードからアクセスして必要事項を入力し、お申し込みください。

  https://logoform.jp/form/T8mB/846207

 郵送・ＦＡＸ

「参加申込書」及び「同意書」を記入し、下記申込み・問合せ先へ郵送またはＦＡＸ

にて提出してください。申込書は、ホームページからダウンロードできます。

ホームページ https://www.pref.gifu.lg.jp/page/137368.html

申込受付期間

 令和７年４月１日（火）～５月１２日（月） 消印有効

６ 申込み・問合せ先

岐阜県商工労働部労働雇用課 障がい者就労係

住 所 〒500-8570 岐阜市薮田南 2-1-1 岐阜県庁 10階

ＴＥＬ ０５８－２７２－８４１２

ＦＡＸ ０５８－２７８－２６７６

https://logoform.jp/form/T8mB/846207
https://www.pref.gifu.lg.jp/page/137368.html

７ その他

・各種目について、同一事業所、学校等からの参加申込は原則３名までとします。

・定員を超える応募があった場合は、同一事業所、学校等からの参加者数の調整又は

抽選により希望種目に参加できない場合があります。

・今大会の成績優秀者は、令和７年１０月１７日（金）から１９日（日）に愛知県で開

催される、第４５回全国障害者技能競技大会の推薦対象となります。